



Īsumā

Aicina uz dievkalpojumu

20. oktobrī plkst. 10.00 Līvānu Romas katoļu baznīcā notiks dievkalpojums, kuru vadīs abats Bērnhards Nabers no Altenburgas (Austrija). Jau vairāk kā desmit gadus ilgst sadarbība starp Latvijas valsti un Altenburgas klosteri Austrijā. Par paveikto abats Nabers ir saņēmis - Trīs zvaigžņu ordeni.

Piešpīrs stipendijas

Līvānu novada mācību stipendijas komisija šomēnes izskatīja pretendentu pieteikumus Līvānu novada mācību stipendijas saņemšanai. Šogad stipendiju saņemšanai pieteikušies trīs pretendenti, viens no viņiem uz atbalstu pretendē jau 2. gadu. Lēmumu par stipendiju piešķiršanu pieņems Līvānu novada dome 27. oktobra kārtējā sēdē. Lai pretendētu uz stipendiju, jauniešiem jābūt izcilām sekmēm mācībās (vidējā atzīme virs 8 ballēm), augstam sertifikātu līmenim, vēra tiek ņemts arī ģimenes finansiālās iespējas.

Cer realizēt skeitparka ideju

Līvānu novada domes attīstības plānošanas komisija nolēmusi virzīt ideju par skeitparka izveidi, aicinot domi piešķirt finansējumu 2006. gada budžetā.

Ar ierosinājumu par skeitparka izveidi Līvānos domē griežas vairāki 8. klases skolnieki, viņi piedāvāja savu variantu, kādam skeitparkam jāizskatās. Līvānu biedrība "Baltā māja" ir ieguvusi atbalstu 3000 latu apmērā projektam, kas saistīts ar dzīves vides sakārtošanu Līvānos. Nepieciešams līdzfinansējums no domes. Divas no iespējamajām vietām, kur varētu iekārtot skeitparku, ir laukums Domes ielā, ko dēvē par Tradīciju laukumu, vai arī īpaši pielāgota vieta puslā, aiz Latgales mākslas un amatniecības centra.

Pirmā atvērto

durvju diena domē

3. oktobrī Līvānu novada dome pirmoreiz rīkoja atvērto durvju dienu, uz kuru īpaši tika aicināti pensionāri, jo 1. oktobrī ir pasludināts par starptautisko veco ļaužu dienu. Līvānieši izrādīja lielu atsaucību par šādu novada pensionāru apvienības un domes iniciatīvu.

Visvairāk tika vaičāts par iespējām veikt atsevišķu posmu ceļu un ielu remontus, tika skatīti kapsētu apsaimniekošanas jautājumi, iedzīvotāji lūdza veikt klainojošo dzīvnieku izķeršanu, kā arī ierosināja uzstādīt soliņus un izveidot rotaļu laukumus pilsetas dzīvojamajos masīvos.

Atklātne latgalešu valodā

"Atbrauc i baudi Latgols breineibu arī Tu!", aicina īpaši veidotās pastkartes. Kartiņu vizuālo daļu veido Latgales mākslas un amatniecības centra amatnieku fotogrāfijas. Tajās atēlots keramiķis Aivars Ušpelis, audējas Inese Valaine, Janīna Pupiņa un Solvīta Cirule, klūdziņu pinējs Gundars Velviks, rokdarbniece Sandra Vigule, doņu (meldru) cepuru pinēja Veronika Grase, bet uz astotās atklātnes skatāma fotogrāfija, kurā redzamas amatnieka rokas darba procesā. Projekta rezultātā ikviens tūrists, apmeklējot Latgales mākslas un amatniecības centru Līvānos, varēs saņemt šo pastkarti ar īpašo latgalešu sveicienu un, norādot adresātu, turpat centrā arī nosūtīt sveicienu izraudzītajam cilvēkam, iemetot atklātnē īpaši izveidotā pastkastītē.

Amatniecības centram izstāde Saeimā

20. oktobrī Saeimā tika atklāta Līvānu Latgales mākslas un amatniecības centra amatnieku darbus izstāde.

Ideja par izstādi radās Saeimas spikeres Ingridas Udres vižītes laikā Līvānos. Amatnieku darinājumus Saeimas Plenārsēžu zālē varēs apskatīt 10 dienas.

Atjaunoti daudzdzīvokļu māju pagalmi



Plašākas automašīnu stāvvietas, ērti celiņi gājējiem – šādas ērtības ik dienas iepiecinās arī Sporta ielas daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus

Aptuveni desmit piecstāvu māju iedzīvotāji šogad priecājas par atjaunotajiem pagalmiem. Pēdējo gadu desmitu laikā šī ir pirmā reize, kad tiek konstruēti māju iekšpagalmi.

Pagājušajā gadā daudzi iedzīvotāji aizpildīja aptaujas anketas un ailītē pie neatliekamajiem darbiem ierakstīja "trotaļu un pagalmu remonts". Pašvaldība ņēmusi vērā iedzīvotāju viedokli un šogad ieguldījusi pagalmu remontos ap 90 000 latu. Kopumā atjaunoti trīs lieli pagalmi, kurus izmanto desmit piecstāvu māju iedzīvotāji.

Atjaunošanas darbi pabeigti Raiņa ielas 1 un Zaļās ielas 6, 8 un 10 pagalmā, kā arī Rīgas ielas 57 un 57a mājas pagalmā, savukārt Sporta ielā 3b, 5, 5a un 7 viss norit pilnā sparā. Rudens nav labākais laiks asfaltēšanas darbiem, taču diemžēl līdzekļu darbu veikšanai tika piešķirti tikai nesen un agrāk sākt darbus vienkārši nebija iespējams. Minētajiem darbiem piešķirta valsts mērķdotācija, un tā objektā jāiegulda līdz gada beigām vai arī tā tiek zaudēta. Pašvaldības speciālisti šobrīd ļoti saspringti strādā pie līdzekļu

smilts slāņa un šķembu slāņa izbūvi, vecās asfaltbetona segas nojaukšanu un jauna asfaltbetona ieklāšanu, norobežojošo apmaļu jeb bordakmeņu izbūvi, kā arī bruģētu gājēju ceļu ieklāšanu aptuveni 250 m² apjomā.

Padomju gados veidotie iekškvartāli šobrīd ir par šauru intensīvajai autotransporta kustībai. Mašīnas šoferi spiesti novietot "zaļajā zonā", jo citur tām vieta nav paredzēta. Dome uzskatīja par nekorektu sodīt autovadītājus, jo kaut kur jau šīs mašīnas ir jānovieto. Tiesa, pēc atjaunošanas tiks pievērsta liela vērība kārtībai pagalmos un



apguves, lai laikā pagūtu nokārtot visas formalitātes un arī paveikt reālos darbus.

Kopumā SIA "Krustpils" veiks piebraucamo ceļu gultnes izstrādes darbus, drenējošā

mašīnu novietošanu zālajos netiks pieļauta. Pašvaldība joprojām nav atmetusi domu par municipālās policijas veidošanu, kuras uzdevums būs strikti sekot līdz kārtībai pilsētā.

Subsidētās nodarbinātības pasākumi

Nodarbinātības valsts aģentūras Preiļu filiāles Līvānu sektorā no šī gada oktobra realizē "Mērķgrupu bezdarbnieku subsidētās nodarbinātības pasākumi" un "Darbam nepieciešamo praktisko prasmiņu apguve – ESF pilotprojekta" apmācības bezdarbnieku un darba meklētāju konkurētspējas nodrošināšanai" ietvaros.

Darbu uzņēmumos sekmīgi turpina 14 invalīdi bezdarbnieki. Subsidētās tiek vēl 19 darba vietas. 17 jauniešiem un 2 pirmspensijas vecuma bezdarbniekiem.

Profesijas, kurās strādā jaunieši - mēbeļu tapsētāji - 2, celtnieki-2, lietvedības sekretārs-2, pavārs-2, pārdevējs-1, grāmatvedis-2, daļdarznieks-1, pasta operators-1, pastnieks-1, uzskaitvedis-2, tehniskais sekretārs-1.

Prakses ilgums, atkarībā no projekta un jaunieša prasēm ir no 1 līdz 12 mēnešiem.

Brīvās darba vietas oktobrī:
SIA "Lettglas";
palīgstrādnieki-3 (stikla izstrādājumu atnesēji),
remontatslēdznieks-1

Antra Šolka NVA Līvānu sektora vadītāja

Cer uz moderniem dabaszinātņu kabinetiem

Līvānu 1. vidusskolai ir iespēja 2006. gadā modernizēt dabas zinātņu mācību kabinetus par ES struktūrfondu un pašvaldības līdzekļiem.

Patlaban fizikas, bioloģijas un matemātikas kabineti neatbilst mūsdienu prasībām, izņēmums ir ķīmijas kabinets, kas daļēji izremontēts, piesaistot privāto uzņēmumu investīcijas.

Šobrīd skolai pavērusies iespēja startēt ES struktūrfondu nacionālās programmas "Mācību kvalitātes uzlabošana datorzinātņu, matemātikas un tehnoloģiju priekšmetos vidējā izglītībā" projektā "Mācību satura izstrāde un skolotāju tālākizglītība dabaszinātņu, matemātikas un tehnoloģiju priekšmetos".

Izm Izglītības un satura eksaminācijas centrs ir izsludinājis pieteikšanos uz šo projektu, kas paredz gan valsts apmaksātas skolotāju tālākizglītības iespējas, gan jaunu mācību līdzekļu iegādi eksakto zinātņu kabinetiem, gan arī skolēnu mācību procesa uzlabošanu. Atbalstu gūs tikai 38 skolas Latvijā, kuras realizē vairāk kā vienu izglītības programmu. Līvānu 1. vidusskolas atbilst šiem kritērijiem.

Projektā liels darbs tā apstiprināšanas gadījumā būs jāuzņemas attiecīgo priekšmetu pedagogiem - ķīmijas skolotājai Danutei Priluckai, bioloģijas skolotājai Reģinai Stikānei, fizikas skolotājam Jurim Jansonam un matemātikas skolotā-

jai Marijai Raginskai. Viņi piekrituši apbēst jaunās dabaszinātņu mācību programmas, kā arī apmācīt citus skolotājus, jo skola projekta realizācijas rezultātā kļūs par konsultatīvu metodisko centru. Kā atzist pedagogi, patlaban, lai sagatavotu audzēkņus eksakto zinātņu olimpiādēm, nākas mērot ceļu, piemēram, uz Daugavpili, lai izmantotu tur pieejamās laboratorijas, mikroskopus un citu aprīkojumu.

Valsts šī projekta ietvaros katrai skolai gatava piešķirt 50 000 latu laboratoriju izveidei un materiāli tehniskās bāzes nodrošināšanai. Savukārt pašvaldībai 2006. gada budžetā ir jānodrošina līdzfinansējums vairāk kā 26 000 latu apmērā klašu telpu remontiem.

Pirmajā vidusskolā top skaista svinību zāle

Vējā bīstami milzu logi, parkets, kas draudīgi sūpojas, slidoša skatuves grīda, nepievilcīgs sienu krāsojums – tāda mūsu priekšstats ir Līvānu 1. vidusskolas svinību zāle. Jau nākošā gada sākumā tā vērs durvis un būs pārvērtusies līdz nepazīšanai.

Pašvaldība ar valsts atbalstu piešķīrusi skolas zāles atjaunošanai 40 000 latu, ir izstrādāts dizaina projekts (autors - SIA "Modernās variācijas"), vietējie SIA "Būve L" celtnieki nepaguruši strādā puteklīnā zālē un skolas direktorei Maijai Dzintrai Kručiņinai uz galda skatāma zāles datorizēta nākotnes vizija.

Pilnībā tiks pārbūvēta skatuve – tā būs lielāka, klāta ar eļļotiem priedes koka dēļiem, kas piemēroti deļotājiem. Aiz skatuves būs dekorāci-

ju noliktava, ģērbtuve, paredzēts ierīkot nolaižamu ekrānu, kā arī savdabīgas skatuves aizslītnus, kam būs gan funkcionāls, gan dekoratīvs pielietojums. Pie skatuves tiks ierīkotas stacionāras kāpnes korīstiem.

1/3 zāles griestu veidos iekārta dekoratīva kanvas konstrukcija, kuras malās visas zāles garumā būs prožektorveidīgi gaismas ķermeņi. Līdzīgi metāla konstrukcijā izgaismoti kanvas rotājumi būs arī pie zāles sienām, kuru pamatkrāsa izvēlēta silti pelēkā tonī. Grīdas klājumam izraudzīts gaišs oša koka dēliņu parkets, gaiši būs arī 200 koka krēsli.

Zālē nepieciešama arī milzīga logu nomaīna, kopumā zālē ir deviņi logi visas telpas augstumā. Pie tiem paredzēts stiprināt saules gaismu atstarojošas žalūzijas, kas būs gan paceļamas, gan nolaižamas. Tās aiztu-



rēs saules gaismu karstajās dienās (zāle ir Dienvidu pusē) un telpu būs iespējams aptumšot konferenču laikā. Jaunas būs arī palodzes, vecos čuguna radiatorus nomainīs jauni.

Tiek risināts jautājums par ventilācijas ierīkošanu.

Direktore cer, ka atklāšana notiks nākošā gada februārī, kas skolā tradicionāli notiek absolventu vakars.

Rožupes pagastā

Rožupes bibliotēkas ziņas

Rožupes bibliotēka iesaistījās Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības izsludinātajā akcijā "Uzdāvēni datoru savai bibliotēkai!" Šīs akcijas ietvaros Rožupes bibliotēka saņēma dāvinājumu no A/S Hansabanka – divus datorus. Kopumā A/S Hansabanka Latvijas bibliotēkām dāvina 200 datorus, ar šo dāvinājumu Hansabanka aktīvi iesaistās LNB Atbalsta biedrības, Microsoft Latvija un Microlink Latvija rīkotajā akcijā. Šīs ir lielākais ziedojums akcijas "Uzdāvēni datoru savai bibliotēkai!" ietvaros.

Bibliotēkas dalība LNB Atbalsta biedrības rīkotajā labdarības akcijā ir veids, kā iegūt bibliotēkai papildus datortehniku. Lai ziedotie datori būtu pilnvērtīgi izmantojami visām mūsdienu prasībām, projekta partneris Mirolink Latvija tos aprīko ar "Microsoft Latvia", "Tilde" un "Panda Software Latvia" dāvinātu mūsdienu programnodrošinājumu.

Kā teicis viens no projekta partneriem, Microsoft Latvija vadītājs Sandis Kolomenskis: "Statistika liecina, ka vairāk nekā miljonam Latvijas iedzīvotāju ir nepieciešama apmācība, lai apgūtu datorprasmes un sāktu izmantot tās savas dzīves kvalitātes uzlabošanai. Nupat veiktais Microsoft Latvia pētījums par informācijas tehnoloģiju attīstību un lomu izglītībā apliecina – bibliotēkas ir viens no galvenajiem piekļuves punktiem datoriem un internetam, īpaši izglītības darbiniekiem reģionos."

Bērnu žūrija 2005

Jau ceturto gadu Rožupes bibliotēkā turpinās lielais lasīšanas piedzīvojums – Bērnu žūrija 2005.

Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas panākumi iedvesmo: 2002. gadā tā iesaistīja 5425 jaunos lasītājus, 2003. gadā 10 000 lasītājus, bet 2004. gadā 13 tūkstoši lasošu bērnu kļuva par Bērnu žūrijas ekspertiem.

Arī Rožupes bibliotēka jau 2002. gadā iesaistījās Bērnu žūrijas darbībā: 2002.gadā grāmatas lasīja un vērtēja 22 bērni, 2003. gadā 25 un 2004.gadā 32 jaunie lasītāji. Šogad uz doto brīdi lasa jau 35 bērni.

Katru gadu bērni saņem mazas pateicības balviņas no Bērnu žūrijas organizētājiem – uzlīmes, nozīmītes, pildspalvas, šogad klāt nākuši atstarotāji.

Arī Rožupes bibliotēka žūrijas ekspertus atbalsta ar dažādām balviņām, pasākumiem, ekskursijām.

Lai iegūtu lasītprīeku, bērniem nepieciešamas interesantas grāmatas, kuras viņi varētu ieteikt citam. Būt labam lasītājam nozīmē iegūt dzīvē daudz priekšrocību – intelektuālas, emocionālas un morālas. Prieks, ka arvien vairāk vecāku ar saviem mazajiem iesaistās Bērnu žūrijas grāmatu lasīšanā, jo mazais pirmklasnieks var lasīt kopā ar tēti vai mammu. Lai lasīšana kļūst par aizraujošu piedzīvojumu!

Gaidām mazos un lielos lasītājus Rožupes bibliotēkā!

Rožupes bibliotēkas vadītāja
M. Jasinska

Šķēršļu gājiens – meklējam Sprīdīti

Septembra sākumā mēs, Rožupes pamatskolas 40 gaidu vienība saņēmām vēstuli no Austrālijas gaidu jendas. Vēstulē bija uzaicinājums piedalīties viņu izstrādātajā, Latvijas gaidām domātajā šķēršļu gājienā Sprīdītis.

23.septembra pēcpusdienā mēs devāmies pārgājienā meklēt Sprīdīti. Pārgājiens sākās ar zīmītes saņemšanu morzes šifrā. Atšifrējot zīmīti, uzzinājām, kurp jāseko Sprīdītī, kurš ir devies pasaulē meklēt laimi un bagātību.

Sastaptā Vēja māte lika mums nosaukt savus četrus dēlus – vējus. Tā kā Sprīdītis vējus nebija nosargājis un tie bija saskrējusi augšā kokā, viņa mums lika dabūt tos lejā. Pēc padarītā darba Vēja māte mums iedeva svilpīti. Cik ilgi šo svilpīti pūš, tik ilgi visiem jādanco. Mūsu svilpītē iekšā bija ievietoti tālākie ceļa norādījumi kalendāra šifrā. Atšifrējot šifru mēs noskaidrojām, ka tālāk, lai atrastu Sprīdīti, mums jāseko krāsainām strēmeliem.



Ceļš aizveda pie Lutauša un Meža mātes, pēc tam mēs nokļuvām pie Sīkstūļa un viņa kalpones. Katram bija jāpārvelk roka pār degošu liesmu. Tā kā viņiem nebija nekā ko ēst, kalpone lika kurt uguni un cept pankūkas. Tikai tad kad Sīkstūlis ar kalponi bija paēduši, viņi iedeva gredzenu, kam apkārt bija aptīts teksts tālākam ceļam. Ritinot vaļā gredzenam aptīto tekstu un meklējot izliktās zīmes ar atbilstošiem vārdiem – mēs nonācām pie princeses un raganas. Beigās princese atzinās, ka Sprīdītis nemaz viņu nav gribējis. Sagriezis riņķi savu gredzenu un prom bijis, uz Laimīgo zemi – uz mājām. Arī mēs devāmies mājās. Mājās mūs gaidīja pārsteigums – Sprīdīti pašu gan mēs nesatīkām, taču Sprīdītis katram bija atstājis pa vienam zelta dālderim, pie tam vēl garšīgam.

Pārgājiena aprakstu, savāko punktu skaitu un fotogrāfijas aizsūtījām uz Austrāliju. Ja arī neiegūsim kādu godalgu, pārgājiens pats par sevi bija ļoti jauks un sagādāja ļoti daudz lielisku emociju.

Rožupes pamatskolas 40 gaidu vienības
Gaidas un Guntiņas

Jautājat – atbildam

Kad plānots Krustpils ielas remonts? Pie Krustpils un Valdemāra ielas krustojuma, kā arī Kurzemes ielā pretī Krustpils ielai Nr. 14 lietus laikā stāv ūdens, nav pārejama.

2004. gada Krustpils, Jelgavas un K.Valdemāra un dažās citās asfaltētās pilsētas ielās tika veikts bedrišu remonts ar asfaltbetonu. Arī šogad darbs turpinās. Diemžēl daudzus iepriekšējos gadu desmitus remonta darbi netika veikti vispār un asfaltbetona sega, kura tika uzklāta nesagatavotam pamatam, ir salūzusi un iebrukusi un ir nepieciešama jaunas pamatnes un asfaltbetona segas izbūve.

Sastādot ielu remonta plānus, pirmām kārtām, izvēlēts pilsētas centrs un ielas, kurās vēsturiski nekāds segums netika izbūvēts (grunts ceļi). Arī Krustpils ielā, posmā starp Blaumaņa un Oškalnu ielu, kurš nebija izbraucams, nesen izbūvēta un nogreiderēta dolomīta šķembu maisījuma sega. Tuvākajā laikā tiks izdarīts iespējama, lai no ielas lietus ūdeni novadītu sāngrāvjos un ielas būtu pārejamas. Pašvaldība pēdējos gados pieliek daudz pūļu, lai, piesaistot valsts investīcijas, salabotu pilsētas ielas un pagastu ceļus.

Vai nevarētu uzstādīt kaut vienu soliņu skvērā, kurš atrodas K. Valdemāra un Vidzemes ielas rajonā? Derētu tur arī bērnu spēļu laukums, jo tuvējās ielās ir ļoti daudz mazu bērnu.

Rotaļu laukumu ar soliņiem un rotaļu atribūtiem plānots ierīkot nākošgad.

Vai varētu ierīkot bērnu rotaļu laukumu pie bibliotēkas? Šajā rajonā to nav.

Bibliotēkas skvērs nebūtu piemērotāka vieta rotaļu laukuma ierīkošanai, tas ir publisks, vairāk prezentācijas rakstura skvērs atpūtai ar soliņiem un zaļojušu zālīti. Nevar piekrist, ka šajā pilsētas rajonā nav rotaļu laukumu, tādā ir iekārtots Rīgas ielas malā, nākošgad tiks veidots Vidzemes ielā. Otrā pil-

sētas galā virzienā uz Daugavpili tiešām nav neviena rotaļu laukuma, par ko jādomā.

Vai Līvānos stadions kādreiz iegūs kulturālu apveidu?

Runājot par skolu stadionu, ir izstrādāts projekts tā atjaunošanai, kas tiks virzīts investīciju piesaistīšanai. Cerams, ka izdosies to sakārtot tuvāko gadu laikā. Otrs - pilsētas stadions, iespēju robežās tiek kopts, pagaidām tā rekonstrukcija nav plānota līdzekļu trūkuma dēļ.

Kad tiks sākti celt estrādi?

No kultūras jautājumiem būtiskākie ir divi – kultūras centrs un estrāde. Abi prasa ļoti lielas investīcijas. Pārņemot jautājumu ar speciālistiem, tika atzīts, ka prioritāte dodama kultūras centra atjaunošanai. Kaut vai tāpēc vien, ka estrādi var izmantot tikai dažus mēnešus gadā, bet visu pārējo laiku vajadzīga slēgtas telpas, kur noritēt pasākumiem, mēģinājumiem, skatēm, koncertiem utt. Kultūras centram nepieciešama pilnīga rekonstrukcija, un tā izmaksās ļoti dārgi, bet lai to uzsāktu, vajadzīgs tehniskais projekts, kas var maksāt ap 10% no rekonstrukcijas izmaksām, piemēram, ja centra rekonstrukcija maksā 500 000 latu, tad tehniskā dokumentācija – 50 000 latu. Taču kultūras centra atjaunošana ir dienaskārtībā, un, rodoties izdevībai, tiks izdarīts viss, lai atjaunotu šo ēku. Taču arī sapnis par estrādi nav aizmirsts. Novada teritorijas plānojumā pussala paredzēta tieši šādiem mērķiem. Arī amatniecības centra un domes ielas attīstība ir viens no priekšnoteikumiem, ka pussalai ir jāklūst par iemīļotu atpūtas vietu. Tiklīdz būs iespējas piesaistīt investīcijas estrādes celtniecībai, Līvānu novada dome tās izmantos.

Kas ceļ un kam piederēs jaunais lielveikals? Kā to sauks?

Līvānu novada dome pašvaldībai pieder esošo zemes gabalu Domes ielā 4 ir iznomājusi SIA "Latgales būves". Kopējā iznomātā platība sastāda 8602 m²

kontaktēties pa tiešo ar audzētājam vienoties, kā iespējams tikt pie ekoloģiski audzētās putnu gaļas. Varbūt kāds vēlas pats audzēt šos putnus, arī tad nodrēs citu pieredze. Sazināties iespējams ar Valdu Pūcīti (tel. 6362616), Lītu Zalāni (8346399), Līgu Čakšu (9994507), Sarmīti Čivču (9114224), Astrīdu Pauniņu (9981884), Zīgrīdu Račīku (6168029), Ilzi Cepurnieci (6744315), Ivetu Čivču (9127649).

Zoss Mārtiņu galdam

Šoruden noslēdzas Turku pagasta aktīvo sieviešu realizētais projekts "Turku zosis". Tuvojas Mārtiņdienai, galdā celts zoss cepetis būs tieši laikā.

Projektu izstrādāja Jaunsilvas pamatskolas skolotāja Anastasija Kaktiniece, bet projekta organizatoriskos darbus koordinēt uzņēmās Valda Pūcīte. Gan zoslēnu piegāde, gan barības atvešana notika centralizēti, lai vietējiem ļaudīm būtu mazāk klapatu. Lai audzēšanas izmaksas būtu lētākas, nolēma zoslēnus audzēt vasarā, kad va-

Bank par dāvato datoru grupiņas bērniem un „Daugulis un Co” par dzimšanas dienas klišeri. Ja arī Jums Pifs šķiet simpātisks, ja arī Jūsu bērni gribētu ar viņu satīties, tad zvaniet – 6159906.

Aicina jauniešus uz semināru

Līvānu bērnu un jauniešu centrs (BJC) sadarbībā ar organizāciju IMKA no 4. līdz 6. novembrim Rīgas ielā 4b, Līvānos rīko semināru 15-17 gadīgiem jauniešiem "Personības attīstība un demokrātiska vadība" projekta "Jaunieši – kopējai izteiksmei" ietvaros. Tēmas: kas ir līderis (grupa, grupas dinamika, vadības stili, sakarsme, konflikti, to risināšana, metodes darbā ar vienaudžiem. Dalības maksa 1 lats, pieteikties līdz 28. oktobrim: arpo@inbox.lv.

Pifs un Dudū ciemojas "namiņā"

Līvānu bērnu un jauniešu centrā 6. oktobrī pirmsskolas grupiņā „Ziniši” ciemojās Pifs un Dudū. Kopā ar jubilāriem Edmundu un Artjomu notika dzimšanas dienas svinības.

Tika sumināti jubilāri ar dziesmām, neiztika bez jautrām rotaļām, atrakcijām, dejām, dzimšanas dienas tortēm un klišēra. Šī tradīcija – Pifa un Dudū apmeklējumi bērnu dzimšanas dienās, noteikti turpināsies. Līdz nākošajai ciemošanās reizei, kas notiks novembra sākumā, bērni zīmēs zīmējumus ar Pifu visdažādākajās situācijās. Labākajiem māksliniekiem tiks sarūpēti dažādi pārsteigumi.

Vēlamies pateikties Baltic Trust

2005. gada 23. februāra sēdē ir pieņemts lēmums atļaut SIA "Latgales būves" veikt tirdzniecības centra celtniecības darbus Domes ielā 4. Pirms tam tika izstrādāts detālplānojums Līvānu pilsētas teritorijai starp Domes ielu un Dubnas upi posmā no gājēju tilta līdz autotiltam. Nomas maksa gadā noteikta Ls 1438 un PVN, katrā kalendārā gada sākumā nomas maksas lielums tiks precizēts, tā nedrīkst būt mazāka par 3% no zemes kadastrālās vērtības. Uzbūvējot tirdzniecības centru, pieaugs arī zemes kadastrālā vērtība, līdz ar to attiecīgi mainīsies arī nomas maksa. Lielveikals piederēs minētajam uzņēmumam, taču pagaidām nav konkrēti zēts, kāda veida lielveikalu tiks ienāks Līvānos. Līdzko tas būs zināms, informēsim lasītājus.

Pagaidām nav zināms, kā sauks jauno tirdzniecības centru. Nomnieks sadarbībā ar pašvaldību izsludināja konkursu par labāko nosaukumu. Iedzīvotāji piedāvāja sekojošus nosaukumu variantus: "Varavīksne", "Tilti", "Delta", "Straume", "Dubna", "Līvāni", "Latgale", "Krasts", "Irbenājs", "Atmoda", "Ēdene", "Pērkons", "Novadnieks". Gala lēmumu pieņems SIA "Latgales būves", taču priekšlikumus var iesniegt arī turpmāk.

Vai nevarētu kafejnīcai pie "Vindex" (Alus dārzs) ierobežot laiku, jo pa naktīm notiek lamāšanās, dzeršana, tur pārsvarā sapulcējas jaunieši?

Pašvaldība darīs zināmu iedzīvotāju viedokli kafejnīcas īpašniekam, tomēr dome var tikai lūgt ievērot kārtību. Ierobežot uzņēmējdarbību dome nevar. Par konkrētiem gadījumiem lūdzam informēt Valsts policiju, taču domē ir aktualizēts jautājums par pašvaldības jeb municipālās policijas veidošanu, pie kuras varētu griezties iedzīvotāji arī šādos jautājumos.

Uz pārējiem jautājumiem atbildes sniegsim LNV novembra numurā.

Domes aktualitātes

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods informēja savus kolēģus par aizvadītā mēneša laikā paveikto.

8. septembrī Līvānu novada domē notika iestāžu vadītāju informatīvā ikmēneša sanāksme. 14.-17. septembrī attīstības plānošanas daļas vadītāja Marika Rudzīte piedalījās INTERREG III C projekta "City to city" partneru sanāksmē Itālijas pilsētā Catanzaro. Finansējums no INTERREG III C budžeta līdzekļiem. 19.-21. septembrī Marika Rudzīte INTERREG III B projekta "Castles of tomorrow" ietvaros piedalījās partneru sanāksmē un seminārā, kura tēma – inovāciju ieviešana atpalikušajos reģionos. Nodibināti sadarbības kontakti ar Hamburgas zinātnes un tehnoloģiju centru.

16. septembrī laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" publicēts likums "Grozījumi likumā "Par valsts budžetu 2005. gadam"". Līvānu novadā jau šogad ienāks investīcijas vairāk kā 260 000 latu apmērā.

20. septembrī domes un pensionāru apvienības pārstāvji sveica vecāko Līvānu novada iedzīvotāju – Jefimu Cibulonoku 101 dzimšanas dienā.



Jubilārs Jefims Cibulonoka kungs, kurš svinēja 101. dzimšanas dienu un pensionāru apvienības pārstāve Ilga Seņkova

20. septembrī SIA "Līvānu siltums" valdes priekšsēdētājs Valērijs Priluckis un SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" rīkotājdirektors Aleksandrs Jevdokimovs Līvānu novada domes finanšu komitejai sniedza informāciju par gatavību 2005./2006. gada apkures sezonai.

"Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" turpina sagatavošanās darbus apkures sezonai, kā arī kāpņutelpu remontus.

23. septembrī. Iedzīvotāju sapulces laikā Turku pagastā un Līvānos SIA "Grupa 93" prezentēja Līvānu novada teritoriālplānojuma pirmās redakcijas un vides pārskata sabiedrisko apspriešanu. Iedzīvotāju sapulce Rožupes pagastā notika 3. oktobrī.

23. septembrī izglītības un pašvaldības darbinieku sporta svētkos pirmo reizi piedalījās arī Līvānu novada domes komanda, kopvērtējumā ierindojoties 5. vietā aiz Jaunsilvas pamatskolas, Jersikas pamatskolas, Rudzātu speciālās internātskolas un Līvānu 1. vidusskolas.

Dome piešķirusi līdzekļus:

Piešķirti 708 latu tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrādei ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projektam "Ūdenssaimniecības attīstība Līvānu novada Turku pagastā". 440 latu piešķirti Jaunsilvas pamatskolai – pirmsskolas grupu vajadzībām, jo tajās strauji pieaug bērnu skaits vecumā no 2 līdz 4 gadiem. 838 latus dome piešķir Rožupes pamatskolai, jo šie līdzekļi nepieciešami elektriskās plīts iegādei skolas ēdināšanas blokā. Nauda nepieciešama arī skolas autobusa remontam.

Līvānu novada dome neizmantoja pirkuma tiesības par līgumā minētajām summām nekustamajiem īpašumiem: Baznīcas ielā 23, Līvānos (2030 m² zeme un 3 ēkas); zemi 6,8 ha platībā Rožupes pagastā saimniecībā "Ivanna"; zemi 5,8 ha platībā Turku pagastā īpašumā ar nosaukumu "Knotiņi"; zemi 5,5 ha un namīpašums Turku pagastā Zundānos īpašumā ar nosaukumu "Kīrši"; zeme 7,6 ha platībā, māja un palīgēkas Rožupes pagastā īpašumā ar nosaukumu "Cielaukas"; zeme 662,43 m² platībā Turku pagastā īpašumā ar nosaukumu "Ābelītes"; zeme 11,1 ha platībā Turku pagastā īpašumā ar nosaukumu "Vilciņi"; Rudzūta ielā 16, Līvānos (1169 m² zeme un namīpašums); Zeme 0,423 ha platībā un namīpašums Rožupes pagastā īpašumā ar nosaukumu "Mazie Lāčkāji"; Liču ielā 41, Līvānos (899 m² zeme un dzīvojamā māja).

Sadalīs ziedojumus. Līvānu novada domes kontā ir saņemts ziedojums no Ritas Blaževičas, kura plūda un knišu uzbrukumos cietušajām ģimenēm ziedojusi 500 latu. Pašvaldība pilnvarojusi Turku pagasta valdi sadalīt ziedotos naudas līdzekļus Turku pagastā plūdu un knišu uzbrukumā cietušajām saimniecībām. Iepriekš saņemtie naudas līdzekļi tika vairāk novirzīti Rožupes pagasta cietušajām ģimenēm.

Cik maksās pulciņi bērnu un jauniešu centrā? Izskatot Līvānu bērnu un jauniešu centra direktores Valentīnas Poikānes iesniegumu, dome nolēma no 2005. gada 1. septembra apstiprināt vecāku dalības maksu par vienu bērnu Ls 0,50 apmērā mēnesī. Šāda maksa jāmaksā par darbošanos ādas un papīra plastikas, klūdzīņu pinēju, floristikas, šūšanas modelēšanas, tamborēšanas, izšūšanas, deju un ritmikas, frizieru pulciņā, kā arī klubiņā "Kopā

labāk", bērnu vokālajā ansamblī un deju grupā "Inter Līvāni". Savukārt dalības maksa 3-4 gadīgo bērnu rotaļgrupā "Ziniši" un "Kāpēcīši" noteikta Ls 3 mēnesī.

Ar ko sāks Baltās (jeb Lielās) skolas remontu Domes ielā 3?

Dome slēdza līgumu ar SIA "Jēkabpils PMK" par pašvaldības ēkas Domes ielā 3, Līvānos jumta rekonstrukciju, vienojoties par atlikto maksājumu Ls 9993,70 apmērā 2006. gadā. Tas nepieciešams, lai atjaunotu vētras laikā sabojāto ēkas jumtu. Minētā summa tiks paredzēta domes 2006. gada budžetā. Ir izsludinātas cenu aptaujas Baltās skolas rekonstrukcijai. Projekta ceļā tam piesaistīti 800 000 EUR, un ēkas remonts un iekārtošana jāpabeidz līdz nākošā gada rudenim.

Apstiprina maksas pakalpojumus. Izskatot J.Graubiņa Līvā-



Jau sākušies Baltās jeb Lielās skolas atjaunošanas darbi

nu mūzikas skolas direktora Gunāra Luriņa iesniegumu, dome apstiprinājusi maksu par mācību materiālu kopēšanu vienam audzēknim – Ls 0,20 mēnesī. Izskatot Līvānu 1. vidusskolas direktores Maijas Dzintras Kručiņinas iesniegumu, apstiprināta maksa par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu (ēdināšana dažādu semināru un citu pasākumu laikā). Noteikts, ka par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu skola var iekasēt 20% no ēdiena pagatavošanā izmantoto pārtikas produktu vērtības. Iekasētos līdzekļus atļauts novirzīt darbinieku darba samaksai par sniegto pakalpojumu un saimniecisko izdevumu apmaksai.

Kā virzās gājēju laipu atjaunošana? Dome pieņēmusi lēmumu veikt divu gājēju laipu jeb tiltiņu pār Dubnas upi, kas atrodas Rožupes pagastā Kalvānos – Gerčānos un Rožupe I – Rožupe II, rekonstrukciju. Apmaksu paredzēts veikt no piešķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. Laipu atjaunošana iekavējās sakarā ar to, ka zemes īpašnieki nepiekrita laipu būvniecībai, jo tas apgrūtinātu viņu zemes īpašumus. Šī iemesla dēļ nedaudz izmainīts laipu izvietojums un panākta vienošanās ar citiem zemju īpašniekiem.

Vai Rožupes pasta nodaļa pastāvēs? VAS "Latvijas Pasts"



Tādas pavasarī izskatījās gājēju laipas.

Latgales reģiona Preiļu reģionālajai nodaļai pašvaldība iznomās telpas 58 m² platībā Skolas ielā 7-4, Rožupē. Telpas iznomātas uz 3 gadiem. Līdzšinējās telpas, kur atradās pasta nodaļa, nebija piemērotas – tām nebija pievadītas komunikācijas un pasta nodaļai draudēja likvidācija. Lai to nepieļautu, pašvaldība piedāvāja VAS "Latvijas Pasts" telpas Skolas ielā. Tāpat iznomātas arī telpas 51,72 m² platībā Skolas ielā 7-1, Rožupē. Tās uz 5 gadiem iznomātas.

IK "Dūre" uzņēmējdarbības veikšanai.

Parādu piedzis bezstrīda kārtībā. Pašvaldība izskatījusi administratīvo lietu par nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) parāda piedziņu no SIA "APP 99" (Baznīcas iela 29, Līvāni). Uzņēmums nav nokārtojis saistības par Ls 1067,10 (dati - 2005. gada 15. septembrī). Jautājums tika skatīts domes finanšu komitejā 2005. gada 19. jūlijā, uzklautot arī SIA "APP 99" skaidrojumu. Tomēr parādsaistības netika nokārtotas, tādēļ pašvaldība pieņēma lēmumu piedzīt no SIA "APP 99" NĪN par ēkām un būvēm parāda summu Ls 1067,10 apmērā, kā arī izdevumus, kas saistīti ar piedziņu. Ja prasība 30 dienu laikā no lēmuma pieņemšanas netiek izpildīta labprātīgi, lēmums tiks nosūtīts piespiedu izpildei bezstrīda kārtībā, piedziņu vērsot uz parādnieka naudas līdzekļiem un īpašumu. Lēmumu var pārsūdzēt saskaņā ar pastāvošo likumdošanu.

Reģistrē zemesgrāmatā. Uz Līvānu novada pašvaldības vārda nolemts ierakstīt zemesgrāmatā zemes gabalu 1450 m² platībā, uz kura atrodas pašvaldības stāvlaukums (Domes ielā – pretī Līvānu slimnīcai). Zemes gabalam piešķirta adrese Domes iela 2. Ierakstīšana zemesgrāmatā veicama, lai nodrošinātu uz zemes gabala esošā stāvlaukuma rekonstrukciju atbilstoši apstiprinātajam detālplānojumam.

Par ko maksā algu deputātam? Apstiprināti noteikumi "Par atlīdzību, kādu Līvānu novada domes deputāti saņem par piedalīšanos novada domes, komiteju, komisiju sēdēs un citu pienākumu pildīšanu, kā arī atli-

dzības apmēra noteikšanu par izdevumiem, kas radušies, izpildot deputāta pienākumus, un tā piešķiršanas kārtība."

Atlīdzība paredzēta par darbu domē, komitejās, komisijās un darba grupās, atbilstoši nostrādāto stundu skaitam. Par citu pienākumu veikšanu deputāts saņem Ls 45 mēnesī, komiteju priekšsēdētājs – Ls 50 mēnesī, bet domes priekšsēdētāja vietnieks – Ls 150 mēnesī (līdz šim vietnieks strādāja bez atalgojuma). Deputāta pienākumos ir: iedzīvotāju pieņemšana; piedalīšanās publiski izziņotās tikšanās ar vēlētājiem; ar domes lēmumu projektu sagatavošanu saistīto izziņas materiālu vākšana, izpēte un apkopošana; iedzīvotāju sūdzību un iesniegumu izskatīšana, kā arī atbildes sagatavošana un sniegšana; citi pienākumi.

Par koku ciršanu ārpus meža zemes. Atbilstoši likumdošanai turpmāk lēmumu par atļauju koku ciršanai ārpus meža zemes būs tiesīga pieņemt tikai Līvānu novada dome (nevis komisija vai komiteja). Tādēļ apstiprināti saistošie noteikumi "Saskaņošanas kārtība koku ciršanai ārpus meža zemes Līvānu novada teritorijā".

Būvvalde jaunā sastāvā. Arhitekta Inga Ancāne atbrīvota no būvvaldes vadītājas pienākumu pildīšanas. Turpmāk būvvaldes vadītāja pienākumus veiks Intis Svīrskis, bet būvvalde darbosies sekojošā sastāvā: Intis Svīrskis – būvvaldes vadītājs, būvinspektors; Inga Ancāne, Uldis Skreivers, Uldis Bērziņš, Tekla Zute – būvvaldes locekļi.

Intis Svīrskis turpmāk vadīs arī ēku un būvju pieņemšanas ekspluatācijai komisiju.

Par tūrisma un atpūtas vietu pamazām veidojas Latgales mākslas un amatniecības centra apkārtnē, taču bieži neizpratni rada pretī centram esošās dažādu krāsu, un izskata dārza būdņu, kas nepavisam neizskatās pievilcīgi.

Pašvaldība jau pagājušajā gadā brīdināja mazdārziņu īpašniekus, ka teritoriju plānots sakārtot un nomas līgumi vairs netiks pagarināti. Šogad pašvaldība pieņēma lēmumu nepagarināt sakņu dārzu nomas līgumus.

Nomas līgumi tika slēgti tikai uz gadu, nomātajās teritorijās nebija atļauta nekāda būvniecība, jo pie pirmās nepieciešamības iznomātais (pašvaldība) paturēja tiesības lūgt atbrīvot iznomātas teritorijas. Sakņu dārzu nomnieki no Nr. 161 līdz Nr. 191 dārzam tiks brīdināti par nomāto zemes gabalu atbrīvošanu un sakārtošanu līdz 2005. gada 31. decembrim. Pēc teritorijas atbrīvošanas tā tiks sakārtota.

Vecāki taujā...

Vai nevarētu norobežot bērnu rotaļu laukumu Domes ielā, lai bērni nejausī neuzskrien uz ielas?

Domes attīstības plānošanas komisija ierosināja problēmu risināt kompleksī: ierīkojot dzīvzogu gar ielas malu, kā arī uzstādot ātruma ierobežojušu zīmi Domes ielā. Iecere par guļošu policistu izvietojumu netika atbalstīta, jo tas autovadītājus liktu samazināt ātrumu tikai vienā ielas posmā.

Esmu Līvānu iedzīvotāja, kam rūp mūsu pilsētas bērnu drošība uz Rīgas

ielas pie bērnodārza "Rūķīši". Gājēju pāreja pie dārziņa ir aizsegta ar krūmiem, kas apgrūtina pārrēķināšanu.

Mans ierosinājums:

- 1) izcirst krūmus pie pārejas;
- 2) nodrošināt bērnu izlaidiņu no pilsētas autobusa pie bērnodārza nevis pieturā, no kuras līdz bērnodārzam jāiet pa ielas malu, jo nav ietves.
- 3) Pašreizējais autobusa pienākšanas laiks pieturā "Gaisa tilts" pēc pieciem nav īsti piemērots strādājošiem vecākiem. Būtu labi, ja pēdējais reiss pienāktu pēc sešiem vakarā.

Ierosinājums tika izskatīts domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā, tālāk ar to strādāja domes speciālisti.

Rezultāts:

- 1) krūmi pie gājēju pārejas ir izcirsti;
- 2) kopīgi ar VAS "Latvijas valsts ceļi" Preiļu nodaļas vadību apsekota situācija un izvērtētas pieturas izbūves iespējas. Esošajā situācijā nav iespējams izbūvēt pieturu, kurai ielas garenass virzienā nepieciešami vismaz 45 metri. Problēmu var atrisināt pie "Rūķīšiem" uz pašvaldībai piederošās zemes izbū-

vējot autostāvlaukumu gan pilsētas autobusam (iespējams maršruta galapunkts), gan vieglajam automašīnām (kurām arī pietrūkst vietas, jo daudzi mazuļus ved ar auto). Atzinums iesniegts domei un pozitīva domes lēmuma gadījumā pasūtāma tehniskā projekta dokumentācija.

3) Tā kā papildus maršrutu atklāt šobrīd nav iespējams, vienīgā iespēja, kā nodrošināt pilsētas autobusa reisu pēc plkst. 18.00 ir likvidēt vienu maršrutu pusdienlaikā, kad braucēju mazāk, un tā vietā nodrošināt maršrutu plkst. 18.00, kas arī tiks darīts.

Nāc un atpūties!

20. oktobrī plkst. 10.00 Līvānu Romas katoļu baznīcā dievkalpojums. Vada abats Bernhards Nabers no Altenburgas (Austrija).

20. oktobrī plkst. 13.00 Līvānu novada KC Līvānu novada pensionāru apvienības 10 gadu jubilejas pasākums. Nacionālo Bruņoto spēku orķestra koncerts.

21. oktobrī plkst. 20.00 Līvānu novada KC novada pašdarbnieku atpūtas vakars. Ieeja – pašdarbniekiem.

21. oktobrī Latgales mākslas un amatniecības centra keramikas darbnīcā strādās keramiķe Eleonora Pastare.

22. oktobrī plkst. 10.00 Lāčplēša ielā 28 novuss (2.k.).

28. oktobrī plkst. 19.00-23.00 Turku TN diskotēka jauniešiem.

28. oktobrī Latgales mākslas un amatniecības centra keramikas darbnīcā strādās keramiķe Eleonora Pastare

29. oktobrī plkst. 22.00 Rožupes KN diskotēka jauniešiem. Ieeja Ls 1.

29. oktobrī plkst. 19.00 "Santa Monika" lielajā zālē LBJC pasākums "Hei, dīdžej, saturies!" un konkurss "Dj Līvāni 2005".

29. oktobrī plkst. 10.00 Lāčplēša ielā 28 galda teniss (2. k.), plkst. 14.00 galda teniss (1.k. skolēniem)

Oktobrī Latgales mākslas un amatniecības centrā (brīvdienas – tikai pirmdienas):

* akcija "Nosūti sveicienu draugam latgalešu valodā!";

* TLM studijas "Latgale" podniecības darbu izstāde;

* Ekspozīcija "Amatnieki Latgalē";

* Izstāde "Līvānu atbrīvošanas piemineklis".

5. novembrī plkst. 15.00 Draudzes kapos Sveicīšu vakars.

5. novembrī Atpūtas vakars jauniešiem. Gustavo un diskotēka.

6. novembrī plkst. 16.00 Līvānu novada KC Līvānu novada KC amatierteātra iestudējums Jānis Jurkāns "Pulkstenis ar dzeguzi". Pirmizrāde.

11. novembrī plkst. 15.30 Līvānu novada KC Lāčplēša dienai veltīts koncerts. Plkst. 16.30 Lāpu gājiens no KC uz Līvānu atbrīvošanas pieminekli.

13. novembrī plkst. 15.00 Līvānu novada KC erudīcijas spēle "Prāta vētra Līvānos" II spēle.

18. novembrī plkst. 18.00 Līvānu novada KC LR Proklamēšanas dienai veltīts pasākums: Svētņu uzruna. Līvānu novada domes godarakstu pasniegšana. Konkursa "Topi skaistāks, mans novads!" laureātu godināšana. Līvānu novada mācību stipendijas apliecinājumu pasniegšana. Čellistu grupas "Melo M" koncerts. Ieeja – brīva.

26. novembrī Līvānu novada KC Līvānu 1. vidusskolas f.k. "Ceiruleits" jubilejas koncerts.

27. novembrī plkst. 15.00 Līvānu novada KC Pirmā Advente – garīgās mūzikas koncerts.

Atnāc! Tu esi gaidīts!

Jaunumi dzīvokļu privatizācijā un māju apsaimniekošanā

19. oktobrī plkst. 11.00

Līvānu novada kultūras centrā

Tēmas:

- ✓ Dzīvojamo māju pārvaldīšana un apsaimniekošana;
- ✓ Jaunumi dzīvokļu privatizācijā;
- ✓ Energoaudits, enerģijas taupīšanas pasākumi mājokļos;
- ✓ Labākā pieredze māju siltināšanā;
- ✓ Dzīvokļu īpašnieku apmācība.

Nodarbinātības valsts aģentūra informē

Izsludinām pieteikšanos darba devējiem bezdarbnieku nodarbinātības aktīvajiem pasākumiem 2006. gadā:

- ✓ algoti pagaidu darbi;
- ✓ invalīdu – bezdarbnieku subsidētā nodarbinātība;
- ✓ mērķgrupu bezdarbnieku subsidētā nodarbinātība.

Pieteikumus lūdzam iesniegt līdz 2005. gada 15. novembrim NVA filiālē, kur paredzēts īsteni nodarbinātības aktīvos pasākumus.

Papildus informācija: NVA filiālēs, mājaslapā: <http://nva.craftw.lv> vai zvanot: 8007700.

SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība", vienotais reģ. Nr. 41503010497, paziņo Līvānu pilsētas iedzīvotājiem, kuri dzīvo sabiedrības apsaimniekotajās dzīvojamajās mājās, ka ar Līvānu novada domes 2005. gada 29. septembra lēmumu Nr. 15-18 ir apstiprināti īres maksas un kopīpašuma pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas jaunie tarifi:

3. Īres maksas tarifi:

3.1. dzīvojamās mājās ar centrālo siltumapgādi par 1 m² lietderīgās platības pašvaldības īpašuma mājās Ls 0,141 mēnesī;

3.2. dzīvojamās mājās bez centrālās siltumapgādes par 1 m² lietderīgās platības pašvaldības īpašuma mājās Ls 0,132 mēnesī;

4. Kopīpašuma pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas tarifi:

4.1. dzīvojamās mājās ar centrālo siltumapgādi par 1 m² lietderīgās platības pašvaldības īpašuma mājās Ls 0,111 mēnesī.

4.2. dzīvojamās mājās bez centrālās siltumapgādes par 1 m² lietderīgās platības pašvaldības īpašuma mājās Ls 0,102 mēnesī.

Saskaņā ar likuma "Par dzīvojamo telpu īri" 13. pantā noteikto kārtību, **jaunie tarifi tiks piemēroti no 2006. gada aprīļa mēneša.**

LOGU DIZAINS

LĪVĀNOS!

Audumu veikals un šūšanas salons "Evīta" piedāvā visa veida aizkaru modelēšanu un šūšanu.

JAUNUMS

Romas aizkari – skaisti, eleganti

Mūsdienīgi paceļamie aizkari

Piedāvājam: audumus, aizkaru stangas, visa veida žalūzijas.

Lai arī lūdzam!

Rīgas ielā 106, Līvānos
Tālr. 9285280

Tiek nodots privatizācijai

Līvānu novada dome nodod privatizācijai pašvaldības īpašuma objektu – zemes gabalu Līvānos, Domes ielā 3A ar kadastra nr. 7611 004 0703.

Prasījumi, kas attiecas uz privatizējamo zemesgabalu, piesakāmi mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas.

Prasījumus apliecinotie dokumenti jāiesniedz Līvānu novada domē, Līvānos, Rīgas ielā 77, 3.stāvā, 302.kabinetā, tālrunis 5307271.

Vides pieejamības akcijai ir rezultāts



Biedrība "Baltā māja" šā gada 18. maijā Līvānos rīkoja vides pieejamības akciju "Vides pieejamība Līvānos – 2005".

Pasākuma ietvaros Līvānu kultūras centrā notika diskusija – forums "Vides pieejamība Līvānos – 2005" un tapa rezolūcija, kuru nosūtīja Līvānu novada domei, aicinot:

1. Izveidot domē invalīdu lietu padomi.

2. Izstrādāt plānu sabiedrisko ēku vides pieejamības nodrošināšanai un ieviest to.

3. Pieprasīt privātajiem uzņēmumiem, kas veic ēku rekonstrukciju, reālu vides pieejamības nodrošināšanu.

4. Nodrošināt iespējas būvvaldē saņemt normatīvos dokumentus un detalizētu, saprotamu skaidrojumu par prasībām.

5. Nodrošināt, lai uzbrauktuve pie domes būtu centrālā ieeja.

6. Rast iespēju izveidot dzīvokļu cilvēkiem ar kustību traucējumiem kādā no daudzdzīvokļu ēkas pirmajiem stāviem.

7. Apsekot visus Līvānu novada iedzīvotājus ar īpašām vajadzībām, izveidot datu bāzi.

Pašvaldība atbalsta un mudina rīkoties

Biedrība "Baltā māja" ir saņēmusi atbildi uz iesniegtajiem jautājumiem no Līvānu novada domes un vēlas darīt to zināmu Līvānu novada iedzīvotājiem ar invaliditāti.

1. Saskaņā ar pašreiz spēkā esošo Līvānu novada pašvaldības nolikumu atsevišķas komisijas vai invalīdu lietu padomes izveidošana nav paredzēta. Jautājumus par sociālās palīdzības sniegšanu izskata sociālās aprūpes nodaļa un sociālās aprūpes nodaļas komisija, kā arī sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja, kuru sēdes ir atklātas.

Lūdzam sniegt papildus informāciju par minētās padomes (komisijas) iespējamiem darbības virzieniem un tās sastāvu.

Aicinām būt aktīvākām un sadarboties ar pašvaldību savu tiesību aizstāvēšanā jau esošo invalīdu biedrību, piemēram neredzīgo biedrības, nedzirdīgo biedrības u.c., teritoriālās pirmorganizācijas.

2. Līvānu novada dome plānveidīgi savu iespēju robežās var paredzēt vides pieejamības nodrošināšanu tikai pašvaldībai

piederošajiem īpašumiem, nevis pārējās sabiedriskajās ēkās, kurās nav paredzēti būvdarbi.

3. Līvānu būvvalde darbojas saskaņā ar "Būvniecības likumu" un MK "Vispārīgie būvnoteikumi, kas nosaka, ka visām jaunceljamajām un rekonstruējamām sabiedrības nozīmes publiskām ēkām ir jābūt nodrošinātai vides pieejamībai.

4. Līvānu būvvaldes rīcībā ir "Apeironi" izdotās desmit burtnīcas, kurās ir detalizēti, saprotami atspoguļotas cilvēkiem ar redzes, dzirdes un kustības traucējumiem īpašās prasības. Ar to palīdzību būvvalde izskaidro pieejamību būviesnīnātājiem, projektētājiem, būvuzņēmējiem. Būviesnīnātāji, lai ievērotu šīs noteiktās prasības, saskārās gan ar zemes, gan ar ēku īpašniekiem, kuru interese bieži vien nesakrīt, kā rezultātā atrastais kompromiss ir daļēja vides pieejamība.

5. Līvānu novada dome sadarbībā ar Valsts nodarbinātības aģentūru ir izstrādājusi tehnisko projektu domes ēkas sānu ieejas mežla rekonstrukcijai, kurā ir paredzēts nodrošināt vides pieejamību. Pēc būvprojekta realizēšanas cilvēks ar kustības traucējumiem paša spēkiem varēs nokļūt domes ēkā, kur viņu pieņems domes sociālais darbinieks vai nodarbinātības dienesta darbinieks. Izstrādājot projektu, tika veikta domes ēkas un tās teritorijas izpēte, kā rezultātā centrālās ieejas pārbūve atzīta par neestētisku un tehniski sarežģītu (ieeja ir pārāk augstu – red.).

6. Līvānu novada dome pašreiz veic izpētes darbus par daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamu māju ieeju mežglu pieļāgošanu cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

7. Ikvienai fiziskai personai ir tiesības uz savu personas datu aizsardzību. Līvānu novada

dome nav tiesīga bez invalīdu piekrišanas veidot datu bāzi un veikt to apsekošanu mājās. Sociālās aprūpes nodaļas rīcībā ir dati par tiem invalīdiem, kuri ir vērsušies pašvaldībā pēc palīdzības. Lai varētu apzināt visas Līvānu novadā dzīvojošās personas ar īpašām vajadzībām, sociālo jautājumu komisija ierosināja domes informatīvajā laikrakstā un citos masu saziņas līdzekļos ievietot sludinājumu ar aicinājumu personām ar īpašām vajadzībām reģistrēties Līvānu novada sociālās aprūpes nodaļā datu bāzes izveidei (šāds aicinājums tika ievietots laikraksta "LNV" šā gada augusta numurā - red.).

Cilvēki ar invaliditāti varēs mācīties

Biedrībai "Baltā māja" apstiprināts projekts "Pilsoniskās sabiedrības iniciatīvas sociālās politikas veidošanā Līvānu novadā", kas bija iesniegts ES Phare grantu programma "Pilsoniskās sabiedrības attīstība un stiprināšana" 2005.gada pieteikumu konkursā, pateicoties Sabiedrības integrācijas fonda atbalstam.

Projekts domāts mūsu novada iedzīvotājiem ar invaliditāti. Viņi piedalīsies semināros un apmācībās, kas veicinās dzīves kvalitātes paaugstināšanu, invalīdu lietu padomes rīcības programmas izstrādi un ieviešanu (skatīt iepriekšējo rakstu par padomes izveidi – red.).

"Baltā māja" lūdz pieteikties iedzīvotājus ar invaliditāti, kuri vēlas apmeklēt bezmaksas seminārus un apmācības, Biedrībā "Baltā māja", Stacijas iela 2, 1.stāvā pie Sarmītes Kokinas, vai telefoniski 53 07224 vai 53 07225.

Rakstu sagatavoja "Baltā māja" Sociālā atbalsta centra vadītāja Sarmīte Kokina

Dzimtsarakstu nodaļa informē

2005. gada trešajā ceturksnī (jūlijs, augusts, septembris) Līvānu novada domes dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 34 laulības, tai skaitā 9 pāri laulājušies Līvānu svētā Miķeļa Erceņģeļa Romas katoļu draudzē.

Jaundzimušo skaits palielinājies par 16 bērniem. Mazā Sanita, Ksenija, Daniels, Andra, Adrians, Loreta un Marija ir pirmie lolojumi savā ģimenē, Ints Kārlis, Aivīta, Kristiāna – otrie mazuļi, Ilja, Rolands, Beāta Daniela – trešie, Svetlana un Dāvids – ceturtie, bet Nikita ir piektais bērns savā ģimenē. Sveicam ar mazuļiņa piedzimšanu un novēlam bērniņiem augt veselīgiem un laimīgiem!

† Tālajos aizsaulēs ceļos jūlija – septembra mēnešos aizgājuši 35 Līvānu novada iedzīvotāji. **Izsakām visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem sakarā ar tuvinieka zaudējumu.**

Tik daudz siltu vārdu teici, Tik daudz mīlestības prāti dot, Darbu grūtāko ar smaidu veici, Paldies par to, tev klusi aizejot...

Mūžības ceļos aizgājuši (Līvānu pilsētā):

Anna Goldova, Jevdokija Puziņa, Pēteris Kalvišķis, Ivans Stelmakovs, Marta Kalvāne, Nikolajs Ivanovs, Sofija Krūmiņa, Grigorijs Jemeljanovs, Bronislava Paķere, Konstantīns Mičulis, Ivans Vojevoda, Alberts Miltiņš, Anna Liepiņa, Marija Vilcāne, Anna Briška, Juris Bogdanovičs, Anastasija Vaivode, Jezups Ancāns, Nikolajs Potapovs, Arkādijs Armanis, Anna Butlere, Tekla Zepa, Alfons Kursits

Rožupes pagastā: Valentīns Pabērzs, Edgars Rakusovs, Aleksandrina Dubovska, Aleksejs Grigorjevs, Leons Vindulis

Turku pagastā: Vitaliss Voitņš, Viktorija Ģēgere, Darja Uļjanova, Tatjana Ivanova, Zinaida Kaljnova, Anna Sisojeva, Anna Kārkle,

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs – Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu – Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»
Tirāža latv. val. – 3000 eksemplāri
Tirāža krievu. val. – 1000 eksemplāri
Iespiests SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tālr. 5307257, mob. t. 9492184.
e-pasts: ginta@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv